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1 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: 400 metros rasos Feminino Data: 29/4/2023

Hora: 08:30 Temperatura: 15°/15° Umidade: 85% / 85%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 60 DIRLEI NOGUEIRA CRAUSS nº 6060 15/04/1962 ADCH 1.41.2

1º 55 CARLA SUSANA BRITTO E SILVA nº 557405/06/1966 CR A. ESPORTIVA 1.23.0

2 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa

Prova: 400 metros rasos Masculino Data: 29/4/2023

Hora: 08:45 Temperatura: 19,2°/19,2° Umidade: 75% / 75%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 70 ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE MORAES 09/02/1951 UNLIMITEDCOACHING/ADCH1.16.0
2º 70 CELSO WOLF 10/12/1949 APRAM 1.22.1

1º 65 PAULO WIECHOREK 21/06/1957 ADCH 1.15.4

1º 60 RENATO DA SILVA ARAUJO 08/04/1962 PERCORRER-SOGIPA 59.6
2º 60 ROBERTO DA SILVA ARAUJO 21/04/1963 CR A. ESPORTIVA 1.01.7

1º 55 JOÃO FRANCISCO MACHADO 27/09/1965 AVULSO 1.10.2

1º 45 SANDRO DA SILVA ASCENÇO 04/07/1974 ADCH 1.04.5

1º 40 EDERSON ALVES CARVALHO 29/07/1979 Percorrer Sogipa 58.8
2º 40 FABIO PICCOLI 16/02/1981 ADCH 58.8
3º 40 MICHEL BERTI GOI 16/04/1980 ADCH 1.01.2

1º 35 Fabio Fonseca Scherer 17/11/1984 ADCH 1.00.4
2º 35  MARCOS VINICIUS DE MELLO 15/02/1984 ADCH 1.05.9

3 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Lançamento do Martelo Feminino Data: 29/4/2023

Hora: 08:30 Temperatura: 15°/17° Umidade: 85% / 78%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 60 ISABEL CRISTINA CABERLON nº 6058 06/03/1959 SOGIPA 14.51m

4 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Lançamento do Martelo Masculino Data: 29/4/2023
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Hora: 08:30 Temperatura: 15°/17° Umidade: 85% / 78%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 70 JORGE LUIZ ALVES PEIXOTO n7041 01/10/1951 avulso 26.48m
2º 70 FLAVIO VITÓRIO CRAUSS nº 7037 05/08/1952 ADCH 22.74m

1º 50 JERRY EDSON DA COSTA 20/05/1969 ADCH 18.02m

1º 40 MICHEL BERTI GOI n°  4093 16/04/1980 ADCH 28.30m

5 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: 5.000 metros Marcha  Atletica Masculino Data: 29/4/2023

Hora: 09:15 Temperatura: 19.2°/19.5° Umidade: 75% / 72%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 50 JERRY EDSON DA COSTA 20/05/1969 ADCH 29.48.2

6 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Salto em Distancia Feminino Data: 29/4/2023

Hora: 09:30 Temperatura: 19.2°/20° Umidade: 75% / 70%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 65 LOURDES MARIA ALVES NUNCIA nº 6542 26/07/1953 ADCH 3.11m

65 MARIA B. OLIVEIRA 23/02/1958 AVULSA NM

GGGGGV7 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Salto em Distancia Masculino Data: 29/4/2023

Hora: 10:10 Temperatura: 20°/22° Umidade: 70% / 66%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca
1º 65 PAULO WIECHOREK 21/06/1957 ADCH 3.50M

1º 60 PAULO ROBERTO DA ROSA GARSKE nº 6046 02/04/1962 EQUIPE VIDA 4.05m
2º 60 EDISON SCHNEIDER 05/04/1963 CR A. ESPORTIVA 3.55m

1º 50 VALMIR LUIS MACHADO nº 5003 27/08/1970 avulso 4.69m
2º 50 JOFRE DUTRA VARGAS nº 5005 15/04/1969 ACAD.NATASUL 4.45m
1º
3º 45 ROMUALDO PAZ DE OLIVEIRA n° 4501 29/01/1975 avulso 4.32m

1º 40 FABIO PICCOLI n° 4085 16/02/1981 ADCH 4.97m
2º 40 ADROALDO JUNIOR VIDAL RODRIGUES n° 4091 25/10/1978 Prainha 4.67m
3º 40 MICHEL BERTI GOI n°  4093 16/04/1980 ADCH 4.36m
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1º 35 LEANDRO FERREIRA MARTINS n° 3504 15/02/1984 ADCH 4.90m
2º 35 LUCAS COELHO JOB n° 3501 16/07/1987 avulso 4.79m

1º 30 JOSÉ JEANDERSON DOS SANTOS SOUZA nº 305222/07/1991 ADCH 5.35m
2º 30 EZEQUIEL OSMAR FRANKLIN SILVA n°3053 09/08/1990 ANR-IJUI 4.92m

1º 25 RODRIGO CHULTZ 04/03/1999 UDEP 5.75m

8 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: 100m rasos Feminino Data: 29/4/2023

Hora: 10:00 Temperatura: 19.2°/19.2° Umidade: 76%/ 76%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 65 MARIA BEATRIZ OLIVEIRA 23/02/1958 AVULSA 23.8

1º 60 DIRLEI NOGUEIRA CRAUSS 15/04/1962 ADCH 17.9

1º 55 CARLA SUSANA BRITTO E SILVA 05/06/1966 CR A. ESPORTIVA 16.7

9 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: 100m rasos Masculino Data: 29/4/2023

Hora: 10:00 Temperatura: 20.5°/20.5° Umidade: 68% / 68%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 70 ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE MORAES nº 703509/02/1951 UNLIMITEDCOACHING/ADCH15.7

1º 65 PAULO WIECHOREK nº 6541 21/06/1957 ADCH 14.9

1º 60 RENATO DA SILVA ARAUJO 08/04/1962 PERCORRER-SOGIPA 12.7
2º 60 PAULO ROBERTO DA SILVA 09/03/1960 AVULSO 13.4
3º 60 GILBERTO FAGUNDES PAULA 13/10/1960 AVULSO 13.5
4º 60 ROBERTO DA SILVA ARAUJO nº 6057 21/04/1963 CR A. ESPORTIVA 13.7
5º 60 ANTONIO ADOLFO BALBUENA 27/01/1963 AAVSP 14.4
6º 60 EDISON SCHNEIDER 05/04/1963 CR A. ESPORTIVA 14.7

1º 50 VALMIR LUIS MACHADO  AVULSO 12.5

1º 45 MAURICIO DIAS 09/04/1977 ADCH 12.1

1º 40 MICHEL BERTI GOI 16/04/1980 ADCH 12.4
2º 40 ADROALDO JUNIOR VIDAL ROSDRIGUES 25/10/1978 Prainha 12.5
3º 40 FABIO PICCOLI 16/02/1981 ADCH 12.5

1º 35 LEANDRO FERREIRA MARTINS 15/02/1984 ADCH 12.2
2º 35 LUCAS COELHO JOB 16/07/1987 AVULSO 12.8
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1º 30 PETER PETERSON BOPSIN  nº  3074 19/11/1988 AVULSO 0

1º 25 Gilberto Andrade Alves nº 2521 23/08/1996 Instituto Viva Esporte 12.0
2º 25 RODRIGO CHULTZ 04/03/1999 UDEP 12.3

10 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Arremesso do Peso Masculino Data: 29/4/2023

Hora: 10:30 Temperatura: 20°/23° Umidade: 67% / 56%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 75 JOSÉ LUIZ ARAGÃO nº 7520 24/01/1944 avulso 7.50m

1º 70 JULIO ANDREAZZA nº 7034 20/12/1951 avulso 8.74m
2º 70 FLAVIO VITÓRIO CRAUSS nº 7037 05/08/1952 ADCH 8.73m
3º 70 JORGE LUIZ ALVES PEIXOTO n7041 01/10/1951 avulso 8.24m
1º

60 ANTONIO ADOLFO BALBUENA nº 6055 27/01/1963 AAVSP 11.54m
1º 60 PAULO ROBERTO DA ROSA GARSKE nº 604602/04/1962 EQUIPE VIDA 9.48m
2º
1º 50 JERRY EDSON DA COSTA 20/05/1969 ADCH 8.70m

45 CARLOS LUCIANO PEIXOTO PIRES nº 450605/05/1976 ADCH 9.59m
1º 45 RONI DE CARVALHO BARBOSA n° 4500 31/08/1973 ULBRA 7.06m
1º
1º 40 RAFAEL CARDOSO PINTO 18/06/1981 ANR-IJUI 12.25m
2º 40 EVERSON BERNHARD  nº 4094 07/03/1979 ADCH 11.42m
3º 40 MATEUS CHAVES 27/05/1978 ADCH 9.50m
4º 40 MICHEL BERTI GOI n°  4093 16/04/1980 ADCH 9.47m

11 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Arremesso do Peso Feminino Data: 29/4/2023

Hora: 10:30 Temperatura: 20°/23° Umidade: 67% / 56%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento

1º 7038 MARIA APARECIDA PRETTO nº 7038 10/12/1950 SOGIPA 5.64m

1º 6542 LOURDES MARIA ALVES NUNCIA nº 6542 26/07/1953 ADCH 5.53m

1º 6058 ISABEL CRISTINA CABERLON nº 6058 06/03/1959 SOGIPA 6.37m

1º 4053 AMANDA MORAES CESAR MARINHO nº 4053 01/05/1980 ADCH 10.01m

3510  Daiane Schiavi Marques Goi  nº 3510 11/01/1985 ADCH 5.98m
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12 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: 800m rasos Feminino Data: 29/4/2023

Hora: 10:40 Temperatura: 20.5°/20.5° Umidade: 69% / 69%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca
1º 70 HILDA  MADELEINE BERTELS 02/10/1949 AVULSO 4.20.2

1º 50 IOLANDA APARECIDA RODRIGUES LEGAL 11/10/1969 ADCH 3.49.2

1º 45 DANIELA SILVEIRA LOURENÇO 25/07/1975 AVULSO 2.36.4

13 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: 800m rasos Masculino Data: 29/4/2023

Hora: 11:00 Temperatura: 20.8°/20.8° Umidade: 68% / 68%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca
1º 60 CARLOS ALEXANDRE NETTO 07/08/1959 CR A. ESPORTIVA 2.57.1
2º 60 IDILBAR VIEIRA PEREIRA 26/12/1956 CR A. ESPORTIVA 3.04.2

1º 55 JILMAR HUMBERTO CHIARELLI 02/09/1965 JHC ESP/ASCURRA- SC 2.21.8
2º 55 GILMAR DA SILVA nº 5570 02/12/1967 ADCH 2.25.6
3º 55 JOÃO FRANCISCO MACHADO 27/09/2965 AVULSO 3.25.0

1º 45 LUIZ RICARDO CASTRO DE SOUZA 24/03/1974 ACORF 2.18.3
2º 45 SANDRO DA SILVA ASCENÇO  04/07/1974 ADCH 2.20.9
3º 45 ALEXANDRE LUIZ PRATI 23/03/1976 ACORF 2.36.6

3º 40 LUIS FERNANDO LUZ DOS SANTOS 01/03/1980 Fernando Luz 2.04.8
1º 40 MICHEL BERTI GOI 16/04/1980 ADCH 2.37.5

1º 35 LUCIANO LUIS KNUDZEN 12/08/1983 ADCH 2.22.2

1º 30 LEONEL CARDOSO FERNANDÉZ 13/04/1990 Nacional Atletismo 2.14.5
2º 30 ANDERSON RODRIGUES DINAT 08/07/1991 Time Luciano Alves Brasil2.21.3

15 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Revezamento 4x100m rasos Feminino Data: 29/4/2023

Hora: 11:20 Temperatura: 25°/25° Umidade: 48% / 48%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 25 LAURA METZDORF UDEP 59.6
1º GABRIELA BRUST UDEP
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1º SELENA XAVIER UDEP
1º ANITA SCHWEIG UDEP

1º 40 DIRLEI CRAUSS ADCH 1.14.1
1º IOLANDA LEGAL ADCH
1º LURDES MARIA ADCH
1º AMANDA MARINHO ADCH

16 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Revezamento 4x100m rasos Masculino Data: 29/4/2023

Hora: 11:40 Temperatura: 23.5°/23.5° Umidade: 63% / 63%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca
1º 25 BRUNO NUNES UDEP 49.7
1º RODRIGO SCHUTZ UDEP
1º FERNANDO PRATES UDEP
1º ARTHUR ANDORESE UDEP

1º 30 MARCOS DE MELLO ADCH 54.1
1º FABIO SCHELLER ADCH
1º LEANDRO FERREIRA ADCH
1º GEANDERSON SANTOS ADCH

1º 40 MICHEL GOY ADCH 53.0
1º FABIO PICOLLI ADCH
1º MATEUS CHAVES ADCH
1º MAURICIO DIAS ADCH

1º 45 SANDRO ASCENÇO ADCH 1.09.7
1º JERRY DA COSTA ADCH
1º GILMAR DA SILVA ADCH
1º PAULO VIECHEROCK ADCH

60 PAULO ROBERTO DA SILVA EQUIPE MISTA 55.4
GILBERTO FAGUNDES EQUIPE MISTA
RENATO S. ARAUJO EQUIPE MISTA
ROBERTO ARAUJO EQUIPE MISTA

30 EDSON SCHNEIDER EQUIPE MISTA 55.6
ALEXANDRE PRATES EQUIPE MISTA
LEONEL CARDOSO EQUIPE MISTA
ADROALDO RODRIGUES EQUIPE MISTA

17 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: Lançamento do Disco Masculino Data: 29/4/2023

Hora: 13:30 Temperatura: 26°/27° Umidade: 51% / 47%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca
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1º 75 JOSÉ LUIZ ARAGÃO nº 7520 24/01/1944 avulso 17.78m

1º 70 JORGE LUIZ ALVES PEIXOTO n7041 01/10/1951 avulso 27.24m
2º 70 JULIO ANDREAZZA nº 7034 20/12/1951 avulso 24.04m
3º 70 FLAVIO VITÓRIO CRAUSS nº 7037 05/08/1952 ADCH 19.09m

1º 60 ANTONIO ADOLFO BALBUENA nº 6055 27/01/1963 AAVSP 33.68m
2º 60 PAULO ROBERTO DA ROSA GARSKE nº 604602/04/1962 EQUIPE VIDA 28.37m

1º 50 JOFRE DUTRA VARGAS nº 5005 15/04/1969 ACAD.NATASUL 22.87m
2º 50 JERRY EDSON DA COSTA 20/05/1969 ADCH 21.40m
1º
1º 45 CARLOS LUCIANO PEIXOTO PIRES nº 450605/05/1976 ADCH 27.30m
2º 45 RONI DE CARVALHO BARBOSA n° 4500 31/08/1973 ULBRA 26.51m

1º 40 EVERSON BERNHARD  nº 4094 07/03/1979 ADCH 26.25m
2º 40 MICHEL BERTI GOI n°  4093 16/04/1980 ADCH 25.01m
3º 40 MATEUS SILVEIRA DE CHAVES 27/05/1978 ADCH 24.57m

18 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: Lançamento do Disco Feminino Data: 29/4/2023

Hora: 13:30 Temperatura: 26°/27° Umidade: 51% / 47%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca
1º 70 MARIA APARECIDA PRETTO nº 7038 10/12/1950 SOGIPA 13.46m

1º 60 ISABEL CRISTINA CABERLON nº 6058 06/03/1959 SOGIPA 12.85m

1º 45 CRISTINE THOMÉ SOARES nº 4507 28/07/1976 ADCH 13.16m

1º 35  Daiane Schiavi Marques Goi  nº 3510 11/01/1985 ADCH 11.44m

19 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: 200m rasos Masculino Data: 29/4/2023

Hora: 13:45 Temperatura: 26.7°/26.7° Umidade: 51% / 51%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 70 ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE MORAES nº 703509/02/1951 UNLIMITEDCOACHING/ADCH33.5

1º 65 PAULO WIECHOREK nº 6541 21/06/1957 ADCH 33.4

1º 60 RENATO DA SILVA ARAUJO 08/04/1962 PERCORRER-SOGIPA 26.3
2º 60 ROBERTO DA SILVA ARAUJO nº 6057 21/04/1963 CR A. ESPORTIVA 26.9
3º 60 PAULO ROBERTO DA SILVA 09/03/1960 AVULSO 27.9
4º 60 GILBERTO FAGUNDES PAULA 13/10/1960 AVULSO 28.4
5 60 EDSON SCHNEIDER 05/04/1963 CR A. ESPORTIVA 31.8
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1º 55 JOÃO FRANCISCO MACHADO nº 5571 27/09/2965 AVULSO 34.8

45 MAURICIO DIAS n°  4503 09/04/1977 ADCH DNF

1º 40 MICHEL BERTI GOI n°  4093 16/04/1980 ADCH 27.8

1º 35 LEANDRO FERREIRA MARTINS n° 3504 15/02/1984 ADCH 25.8
2º 35 LUCAS COELHO JOB n° 3501 16/07/1987 AVULSO 26.9

1º 30 PETER PETERSON BOPSIN  nº  3074 19/11/1988 AVULSO 25.3

1º 25 Gilberto Andrade Alves nº 2521 23/08/1996 Instituto Viva Esporte 24.9

20 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: 200m rasos Feminino Data: 29/4/2023

Hora: 14:10 Temperatura: 26.7°/26.7° Umidade: 51% /51%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 65 LOURDES MARIA ALVES NUNCIA nº 654226/07/1953 ADCH 40.1
2º 65 MARIA BEATRIZ OLIVEIRA 23/02/1958 AVULSO 56.4

1º 60 DIRLEI NOGUEIRA CRAUSS nº 6060 15/04/1962 ADCH 43.6

1º 55 CARLA SUSANA BRITTO E SILVA nº 557405/06/1966 CR A. ESPORTIVA 35.4

21 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: Salto em Altura Masculino Data: 29/4/2023

Hora: 14:00 Temperatura: 27° /27.1° Umidade: 40% / 40%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento

1º 70 FLAVIO VITÓRIO CRAUSS nº 7037 05/08/1952 ADCH 1.10m

1º 60 PAULO ROBERTO DA ROSA GARSKE nº 6046 02/04/1962 EQUIPE VIDA 1.20m

1º 50 JERRY EDSON DA COSTA 20/05/1969 ADCH 1.20m

1º 45 ANDERSON MARTINS FELL n° 4504 15/04/1977 SOGIPA 1.75m
2º 45 ROMUALDO PAZ DE OLIVEIRA n° 4501 29/01/1975 avulso 1.45m

1º 40 RAFAEL CARDOSO PINTO 18/06/1981 ANR-IJUI 1.75m
2º 40 MICHEL BERTI GOI n°  4093 16/04/1980 ADCH 1.45m

1º 35 LUCAS BERGMANN nº 3509 26/01/1985 MASTER PELOTAS 1.15m
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1º 30 EZEQUIEL OSMAR FRANKLIN SILVA n°305309/08/1990 ANR-IJUI 1.75m
2º 30 JOSÉ JEANDERSON DOS SANTOS SOUZA nº 305222/07/1991 ADCH 1.40m

22 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: Salto em Altura Feminino Data: 29/4/2023

Hora: 15:20 Temperatura: 27° /26° Umidade: 47% / 47%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento

1º 40 AMANDA MORAES CESAR 01/05/1980 ADCH 1.30m

23 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: 1500m rasos Masculino Data: 29/4/2023

Hora: 14:30 Temperatura:23°/23°27° /27° Umidade: 50% / 50%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 60 CARLOS ALEXANDRE NETTO nº 6041 07/08/1959 CR A. ESPORTIVA 6.16.8
2º 60 IDILBAR VIEIRA PEREIRA nº 6053 26/12/1956 CR A. ESPORTIVA 7.09.1

1º 55 GILMAR DA SILVA nº 5570 02/12/1967 ADCH 4.49.2
2º 55 JILMAR HUMBERTO CHIARELLI nº 5573 02/09/1965 JHC ESP/ASCURRA- SC 5.11.8
3º 55 VALDIVINO ALVES nº 5572 28/08/1963 JHC ESP/ASCURRA- SC 6.23.3

1º 45 LUIZ RICARDO CASTRO DE SOUZA n° 4502 24/03/1974 ACORF 4.46.7
2º 45 ALEXANDRE PRATI 23/03/1976 ACORF 6.14.2

1º 35 LUCIANO LUIS KNUDZEN n° 3505 12/08/1983 ADCH 4.54.3
2º 35 LUCAS BERGMANN nº 3509 26/01/1985 MASTER PELOTAS 5.06.3

1º 30 LEONEL CARDOSO FERNANDÉZ nº 3050 13/04/1990 Nacional Atletismo 4.44.1
2º 30 ANDERSON RODRIGUES DINAT nº 3051 08/07/1991 Time Luciano Alves Brasil6.27.2

24 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: 1500m rasos Feminino Data: 29/4/2023

Hora: 15:00 Temperatura:23°/23°27° /27° Umidade: 50% / 50%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 5006 IOLANDA APARECIDA RODRIGUES LEGAL nº 500611/10/1969 ADCH 7.33.9

1º 4508 DANIELA SILVEIRA LOURENÇO nº 450825/07/1975 AVULSO 5.25.0
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25 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: Lançamento do Dardo Masculino Data: 29/4/2023

Hora: 15:30 Temperatura:27° /26° Umidade: 47% / 47%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 75 JOSÉ LUIZ ARAGÃO nº 7520 24/01/1944 avulso 17.11m

1º 70 JULIO ANDREAZZA nº 7034 20/12/1951 avulso 22.70m
2º 70 JORGE LUIZ ALVES PEIXOTO n7041 01/10/1951 avulso 21.34m
3º 70 FLAVIO VITÓRIO CRAUSS nº 7037 05/08/1952 ADCH 16.48m

1º 60 ANTONIO ADOLFO BALBUENA nº 6055 27/01/1963 AAVSP 32.49m
2º 60 PAULO ROBERTO DA ROSA GARSKE nº 604602/04/1962 EQUIPE VIDA 26.82m

1º 50 JOFRE DUTRA VARGAS nº 5005 15/04/1969 ACAD. NATASUL 32.13m
2º 50 JERRY EDSON DA COSTA 20/05/1969 ADCH 22.62m

1º 45 CARLOS LUCIANO PEIXOTO PIRES nº 450605/05/1976 ADCH 32.61m
2º 45 RONI DE CARVALHO BARBOSA n° 4500 31/08/1973 ULBRA 29.91m

1º 40 RAFAEL CARDOSO PINTO 18/06/1981 ANR-IJUI 44.41m
2º 40 MATEUS CHAVES 27/05/1978 ADCH 37.45m
3º 40 MICHEL BERTI GOI n°  4093 16/04/1980 ADCH 27.95m

1º 35 LEANDRO FERREIRA MARTINS n° 3504 15/02/1984 ADCH 32.50m

1º 30 JOSÉ JEANDERSON DOS SANTOS SOUZA nº 305222/07/1991 ADCH 31.04m

26 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: Lançamento do Dardo Feminino Data: 29/4/2023

Hora: 15:30 Temperatura:27° /26° Umidade: 47% / 48%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 70 MARIA APARECIDA PRETTO nº 7038 10/12/1950 SOGIPA 11.60m

1º 60 ISABEL CRISTINA CABERLON nº 6058 06/03/1959 SOGIPA 9.72m

1º 40 AMANDA MORAES CESAR MARINHO nº 405301/05/1980 ADCH 29.87m

1º 35  Daiane Schiavi Marques Goi  nº 3510 11/01/1985 ADCH 10.58m

27 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: 5.000m rasos Masculino Data: 29/4/2023

Hora: 15:40 Temperatura:26°/26° Umidade: 48% / 48%
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Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 60 HEITOR SPADARI nº 6054 30/06/1958 APA 20.44.0
2º 60 JOÃO FRANCISCO BORGES DA CONCEIÇÃO nº 605616/09/1961 THE RUNNER 25.23.2

1º 55 GILMAR DA SILVA nº 5570 02/12/1967 ADCH 17.58.6
2º 55 VALDIVINO ALVES nº 5572 28/08/1963 JHC ESP/ASCURRA- SC 20.21.3

  3º 55 JILMAR HUMBERTO CHIARELLI nº 5573 02/09/1965 JHC ESP/ASCURRA- SC 21.27.7

1º 45 SANDRO DA SILVA ASCENÇO  nº 4505 04/07/1974 ADCH 18.22.1
2º 45 ALEXANDRE LUIZ PRATI 23/03/1976 ACORF 19.12.2

1º 35 LUCAS BERGMANN nº 3509 26/01/1985 MASTER PELOTAS 19.04.6

1º 30 LEONEL CARDOSO FERNANDÉZ nº 3050 13/04/1990 Nacional Atletismo 18.19.2

28 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: 5.000m rasos Feminino Data: 29/4/2023

Hora: 16:30 Temperatura:27°/27° Umidade: 68% / 68%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 50 IOLANDA APARECIDA RODRIGUES LEGAL nº 500611/10/1969 ADCH 27.48.3

1º 45 DANIELA SILVEIRA LOURENÇO nº 450825/07/1975 AVULSO 21.39.3

1º 30 CAMILA SOUZA LOPES nº 3054 22/11/1990 RJ TREINAMENTOS23.36.4

29 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: Revezamento 4x400m rasos Masculino Data: 29/4/2023

Hora: 17:15 Temperatura: 27°/27° Umidade: 48% / 48%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 35 MATEUS CHAVES ADCH 4.23.9
1º LEANDRO FERREIRA ADCH
1º MARCOS DE MELLO ADCH
1º LUCIANO KNUDZEN ADCH

1º 40 MICHEL GOI ADCH 4.51.6
1º SANDRO ASCENÇO ADCH
1º JERRY DA COSTA ADCH
1º GILMAR  DA SILVA ADCH

1º 60  CR A. ESPORTIVA 5.15.4
1º CARLOS ALEXANDRE NETTO nº 6041 CR A. ESPORTIVA

1º ROBERTO DA SILVA ARAUJO nº 6057 CR A. ESPORTIVA

1º EDSON SCHNEIDER CR A. ESPORTIVA
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1º 25 GUSTAVO BORTOLOTTI UDEP 4.08.9
1º FERNANDO PRATES UDEP

1º LUIZ SPODE UDEP

1º GIOVANE ZEOCCHE UDEP

30 Competição: 37º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: Revezamento 4x400m rasos Masculino Data: 29/4/2023

Hora: 17:15 Temperatura: 26.6°/26.6° Umidade: 49% / 49%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 40 DIRLEI CRAUSS ADCH 7.17.6
1º IOLANDA LEGAL ADCH
1º LURDES MARIA ADCH
1º AMANDA MARINHO ADCH

2º 25 VALENTINA BRATTI UDEP 5.29.0
2º ALICE MOTTA UDEP

2º ADRIANA METTEDI UDEP

2º CLARIANE TEZA UDEP

CLASSIFICAÇÃO EQUIPES             PONTUAÇÃO

1 ADCH

2 CR A. ESPORTIVA

3 SOGIPA

4 EQUIPE VIDA

5 PERCORRER -SOGIPA

6 ACORF
JHC ESP./ASCURRA- SC

8 ANR-IJUI

9 AAVSP

10 UNLIMITEDCOACHING/ADCH
NACIONAL ATLETISMO

12 MASTER PELOTAS
ACAD. NATASUL

14 ULBRA

15 INST. VIVA ESPORTE

16 PRAINHA
TIME LUCIANO A. BRASIL

18 FERNANDO LUZ
APA
RJ TREINAMENTOS

21 APRAM

13
13
9

18
18
13

27
26

39
39
35

43

53
52
51

35

980
148
104

51
48
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THE RUNNER

AGALA

UDEPCONVIDADA

9
0

117
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